
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА 

ПРОТОКОЛ 

заседания комиссии по вопросам размещения средств наружной рекламы и 

информации в границах муниципального образования город Владимир 

18.12.2019                                                                                                                   № 25/2019 

 

Присутствовали:  
 

Председатель Комиссии – Коршунова О.П. – директор МКУ «Управление наружной 

рекламы и информации города Владимира».  

 

Секретарь Комиссии – Попова Ю.В. -  главный специалист отдела разрешительной 

документации МКУ «Управление наружной рекламы и информации города Владимира». 

 

Члены Комиссии: 

Верба А.Ю. – ведущий специалист отдела градостроительного планирования и оформления 

исходно-разрешительной документации управления архитектуры и строительства; 

Гульцова А.Ю. - ведущий специалист отдела градостроительного планирования и 

оформления исходно-разрешительной документации управления архитектуры и 

строительства; 

Малик А.В. - заместитель главы администрации, начальник управления организационно-

массовой работы и делопроизводства Фрунзенского района города Владимира; 

Нефедова А.А. - заместитель главы администрации Ленинского района города Владимира, 

начальник управления организационно-массовой работы и делопроизводства; 

Русских Н.М. – заместитель директора МКУ «Управление наружной рекламы и информации 

города Владимира», начальник отдела разрешительной документации; 

 
  

 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 
1. Рассмотрение возможности размещения рекламных и информационных 

конструкций в местах согласно приложениям. 

2. Разное. 

Рассмотрев представленные МКУ «Управление наружной рекламы и информации 

города Владимира» материалы по установке рекламных и информационных конструкций на 

территории города Владимира согласно заявкам, Комиссия по вопросам размещения СНРИ       

решила: 

1. Считать возможным установку рекламных и информационных конструкций в 

местах согласно приложению 1. 

2. Отказать в размещении рекламных и информационных конструкций в местах 

согласно приложению 2. 

3. Отложить принятие решения по размещению рекламных и информационных 

конструкций в местах согласно приложению 3. 

 

Председатель Комиссии  О.П. Коршунова 

Секретарь Комиссии  Ю.В. Попова 



                                                                                                                                                                                                             

 

 

        Приложение 1 

                                                                                                                                                                                    к протоколу заседания комиссии 

                                                                                                                                                                                      по вопросам размещения средств 

                                                                                                                                                                                      наружной рекламы и информации 

                                                                                                                                                                                                                    в границах муниципального образования  

                                                                                                                                                                                                                    город Владимир от 18.12.2019 № 25/2019 

 
№  

п/п 

Место размещения 

конструкции/кол-во 

конструкций 

Вид/Тип 

конструкции/Содержание 

информации 

Рекламный/ 

информационный 

объект 

Заключение 

комиссии 

Рекомендации заявителю Примечание 

1.  Большой проезд, д.15-а/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Адвокадская 

контора № 45 «Филичкин и 

партнеры» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

2.  Большая Нижегородская ул., 

д.27/ на фасаде/ 2 шт. 

Вывески «Честер отель 

hotel» 

информационные положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

3.  Большая Московская ул., д.4/ 

на фасаде/ 4 шт. 

Вывеска «Сбербанк», 

панель-кронштейн, 

информационные таблички 

информационные положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

4.  Большая Московская ул.. 

д.11/ на фасаде/ 1 шт. 

Информационная табличка информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

5.  Большая Московская ул., 

д.19-а/ на фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Кабуки 2.0 

паназиатский ресторан» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  после 

положительного заключения 

ГИООКН*** 

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

6.  Верхняя Дуброва ул., д.38-ж/ 

на фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Пивоман» информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

7.  Горького ул., д.60/ на фасаде/ 

1 шт. 

Вывеска «Товары для 

творчества и рукоделия 

«Есения» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  



8.  Гагарина ул., д.5/ на фасаде/ 1 

шт. 

Вывеска «Ростовская 

финифть» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  после 

утверждения единого проекта 

размещения СНРИ* на данном 

здании 

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

9.  Гастелло ул., д.8-а/ на фасаде/ 

2 шт. 

Вывески «Сантехника 

онлайн. Мебель для ванной. 

Сантехника, аксессуары, 

керамическая плитка, 

водоснабжение, отопление», 

«Сантехника онлайн. 

Магазин комфорта и уюта. 

Вход» 

информационные положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

10.  Грибоедова ул., д.68/на 

фасаде/2 шт. 

Вывески «Студия полезных 

услуг», консольнаявывеска 

«Фотоуслуги. Канцтовары» 

информационные положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

11.  Добросельская ул., д.167-д/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Зоомагазин» информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

12.  Дзержинского ул., д.9/ на 

фасаде/ единый проект 

размещения СНРИ* 

Единый проект размещения 

СНРИ* на фасаде 

Информационный/

рекламный 

положительное  Оформление согласования 

единого проекта  в 

установленном порядке  

  

13.  Егорова ул., д.3/ на фасаде/ 1 

шт. 

Вывеска «Аптека 

«Здоровье» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

14.  Зеленая ул., д.53-б/ на 

фасаде/3 шт. 

Вывески «Капитан», «Рыба 

Капитан» 

информационные положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

15.  Комиссарова ул., д.53-а/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Мебель» информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

16.  Комиссарова ул., д.2-е/ на 

фасаде/ 2 шт. 

Вывески «Семейное кафе», 

«Пиццафабрика.РФ» 

информационные положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

17.  Комиссарова ул., д.1-г/ на 

фасаде/ 12 шт. 

Вывеска «Пенные напитки 

классика & крафт Берлога 

Гризли», информационная 

табличка 

информационные   положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  



18.  Куйбышева ул., д.22-е/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Отопление и 

водоснабжение «Термостал» 

информационные положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

19.  Ленина просп., д.46/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Универсам 

«Пятерочка» (11 по проекту) 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

20.  Ленина просп., д.29-б/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Ломбард» информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

21.  Ленина просп., д.15/ на 

фасаде /1 шт. 

Вывеска «Про.Память. 

Изделия из гранита и 

мрамора» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

22.  Ленина просп., д.12/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Санрайз» информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

23.  Ленина просп., д.63/ на 

фасаде/ 2 шт. 

Вывеска «Аптека», панель-

кронштейн «apteka.ru» 

информационные положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

24.  Мира ул., д.27/ на козырьке 

входной группы/ 1 шт. 

Вывеска «Кухни Беларуси» информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

25.  Мира ул., д.34/ на фасаде/ 1 

шт. 

Вывеска «Военторг» информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

26.  Мира ул., д.27/ на фасаде/1 

шт. 

панно информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Выдача листов 

согласований. 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

27.  Михалькова ул., д.2-а/на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Натуральные 

продукты «Подворье» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

28.  Новая ул., мкр.Оргтруд/ на 

фасаде/ 2 шт. 

Вывеска «Магазин у дома 

«Авокадо» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  



29.  Нижняя Дуброва ул., д.13/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывсека «Химчистка 

Диана» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

30.  2-я Никольская ул., д.2/9/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Wildberries» информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

31.  Перекопский городок., д.25/ 

на фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Клуб досуга и 

развития «Веста» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

32.  Строителей просп., д.19/ на 

козырьке входной группы/ 1 

шт. 

Вывеска «Совкомбанк» информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

33.  Строителей просп., д.44/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Юридические 

услуги» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

34.  Суздальский просп., д.6/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Пекарня» информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

35.  Северная ул., д.12/ на фасаде/ 

1 шт. 

Вывеска «Ателье. Ремонт 

одежды» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

36.  Тихонравова ул., д.10-б/ на 

фасаде/ единый проект 

Единый проект размещения 

СНРИ* на фасаде 

информационный положительное  Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

37.  Усти-на-Лабе ул., д.21/53/ на 

козырьке входной группы/ 1 

шт. 

Вывеска «Касса 

взаимопомощи Деньги» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

38.  Центральная ул., д.19-ж/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Мечи эспрессо» информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

39.  Энергетиков ул., 2-г/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Магазин у дома 

«Авокадо» 

информационный  положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

40.  Юбилейная ул., д.15/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Рыжий кот» 

школа английского языка» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  



 

41.  Юбилейная ул., д.15/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Налоговые 

декларации» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

 

 

 

Приложение 2  

к протоколу заседания комиссии  

 по вопросам размещения средств  

 наружной рекламы и информации  

                                                                                                                                                                                                                            в границах муниципального образования  

                                                                                                                                                                                                                             город Владимир от 18.12.2019 № 25/2019 

 

№  

п/п 

Место размещения 

конструкции/кол-во 

конструкций 

Вид/Тип 

конструкции/Содержание 

информации 

Рекламный/ 

информационный 

объект 

Заключение 

комиссии 

Основания отказа Рекомендации 

заявителю 

1 2 3 4 5 6 7 

1.  Асаткина ул., д.9/ на 

входной группе/ 1 шт. 

Вывеска «Смарт Шоп» информационный отказ Не обратились в срок с измененным дизайн-

проектом конструкции 

 

2.  Безыменского ул., д.14/ 

на козырьке входной 

группы/ 1 шт. 

вывеска «Парикмахерская 

«Аврора» 

информационный отказ Не обратились в срок с измененным дизайн-

проектом конструкции 

 

3.  Безыменского ул.. д.9/ 

на фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Аптека Будь 

здоров!» 

информационный отказ В соответствии с п.п. 24.4.1. п.24 Правил обеспечения 

чистоты, порядка и благоустройства на 

территории муниципального образования город 

Владимир, утвержденных решением Совета народных 

депутатов города Владимира от 27.07.2017 № 104,  

ремонт фасадов, вызывающий изменение их внешнего 

вида, 

производится на основании проектной документации, в 

соответствии с 

архитектурно-планировочными требованиями и колерным 

паспортом, 

выдаваемыми уполномоченным органом администрации 

города Владимира по 

вопросам строительства и архитектуры. 

Рассмотрение вопроса размещения СНРИ* 

возможно после согласования изменения внешнего вида 

фасада 

 

4.  Благонравова ул., д.3/ 

на фасаде/1 шт. 

Вывеска «АскоСтрахование. 

Дирекция «Сервисрезерв» 

информационный отказ В соответствии с п.8.6.1 Концепции размещения 

конструкций, не содержащих информацию рекламного 

характера, на территории муниципального образования 

Инициировать 

разработку единого 

проекта 



город Владимир, утвержденной постановлением 

администрации города Владимира от 24.07.2017 № 2547 

(далее - Концепция), размещение информационных 

конструкций на зданиях, строениях и сооружениях с 

количеством арендаторов или собственников от двух и 

более, с одним или несколькими общими входами, а 

также на фасадах зданий объектов торговли и 

обслуживания должно осуществляться упорядоченно и 

комплексно в соответствии с единым проектом 

размещения информационных конструкций для 

конкретного здания, обеспечивающим художественное и 

стилистическое единство оформления фасада. 

 

5.  Большая 

Нижегородская  ул., 

д.75-а/ на фасаде/ 2 шт. 

Вывески «STILL Трудяга. 

Инструмент», «STILL Трудяга 

сервис» 

информационные отказ Не обратились в срок с измененным дизайн-

проектом конструкции 

 

6.  Верхняя Дуброва ул., 

д.8/ на фасаде/1 шт. 

Вывеска «LADA Dеталь» информационный отказ В соответствии с п.8.6.1 Концепции размещения 

конструкций, не содержащих информацию рекламного 

характера, на территории муниципального образования 

город Владимир, утвержденной постановлением 

администрации города Владимира от 24.07.2017 № 2547 

(далее - Концепция), размещение информационных 

конструкций на зданиях, строениях и сооружениях с 

количеством арендаторов или собственников от двух и 

более, с одним или несколькими общими входами, а 

также на фасадах зданий объектов торговли и 

обслуживания должно осуществляться упорядоченно и 

комплексно в соответствии с единым проектом 

размещения информационных конструкций для 

конкретного здания, обеспечивающим художественное и 

стилистическое единство оформления фасада. 

 

Привести вывеску в 

соответствие с 

согласованным 

единым проектом 

размещения СНРИ* 

на данном здании, 

либо разработать 

новый проект 

7.  Верхняя Дуброва ул., 

д.8/ на фасаде/1 шт. 

Вывеска «АвтоПаскер. Все 

для авто» 

информационный отказ В соответствии с п.8.6.1 Концепции размещения 

конструкций, не содержащих информацию рекламного 

характера, на территории муниципального образования 

город Владимир, утвержденной постановлением 

администрации города Владимира от 24.07.2017 № 2547, 

размещение информационных конструкций на зданиях, 

строениях и сооружениях с количеством арендаторов или 

собственников от двух и более, с одним или несколькими 

общими входами, а также на фасадах зданий объектов 

торговли и обслуживания должно осуществляться 

упорядоченно и комплексно в соответствии с единым 

проектом размещения информационных конструкций для 

конкретного здания, обеспечивающим художественное и 

стилистическое единство оформления фасада. 

Привести вывеску в 

соответствие с 

согласованным 

единым проектом 

размещения СНРИ* 

на данном здании, 

либо разработать 

новый проект 



 

8.  Горького ул., д.56/ на 

фасаде/ 3 шт. 

Вывески «Apteka.ru» информационные отказ Не обратились в срок с измененным дизайн-

проектом конструкции 

 

9.  Дворянская ул., д.10/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Идеальные платья» информационный отказ Не обратились в срок с предоставлением согласия 

собственника на размещение вывески 

 

10.  Дворянская ул., д.13/ на 
фасаде/ 1 шт. 

Панель-кронштейн «Кофе с 
собой» 

информационный отказ В соответствии с п.3.12.1 Концепции размещения 
конструкций, не содержащих информацию рекламного 
характера, на территории муниципального образования 
город Владимир, утвержденной постановлением 
администрации города Владимира от 24.07.2017 № 2547 
(далее – Концепция)  малые консольные вывески 
предпочтительны в условиях ограниченных возможностей 
размещения и восприятия настенных вывесок.  

 

11.  Добросельская 

ул.,д.201/ на фасаде/ 1 

шт. 

Вывеска «Аптека «Здоровье» информационный отказ Не обратились в срок с измененным дизайн-

проектом конструкции. 

 

12.  Куйбышева ул., д.16/на 

сооружении/ 1 шт. 

Вывеска «Прием 

металлолома» 

информационный отказ В соответствии с п.3.15 Концепции размещения 

конструкций, не содержащих информацию рекламного 

характера, на территории муниципального образования 

город Владимир, утвержденной постановлением 

администрации города Владимира от 24.07.2017 № 2547, 

вывески на крыше разрешены только для организаций с 

высоким общественным статусом (крупных учреждений 

торговли, банков, гостиниц и т.п). 

 

13.  Благонравова ул., д.2-а/ 

на сооружении/ 1 шт. 

Вывеска «Изготовление 

номерных знаков» 

информационный отказ В связи с отсутствием разрешительной 

документации на установку объекта торговли (письмо 

управления земельными ресурсами администрации города 

Владимира от 16.12.2019 № 27-10/6393) 

 

14.  Ленина просп., д.24/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Автошкола» информационный отказ Не обратились в срок с измененным дизайн-

проектом конструкции. 

 

15.  Ленина просп., д.66/ на 

входной группе/ 3 шт. 

Вывеска «Интернет – 

гипермаркет 

МРМАГ.РУ.Прием и выдача 

заказов» 

информационный отказ Не обратились в срок с измененным дизайн-

проектом конструкции. 

 

16.  Ленина просп., д.2/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Правовая защита» 

Услуги по трудовому праву и 

охране труда» 

информационный  отказ Не обратились в срок с измененным дизайн-

проектом конструкции. 

 

17.  Ленина просп., д.42/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Siberian Wellnes» информационный  отказ Не обратились в срок с измененным дизайн-

проектом конструкции. 

 

18.  Мира ул.,д.63/ 

отдельно стоящая/1 шт. 

Стела «Терминал» информационный  отказ В связи с исключением точки 83 из Схемы   

19.  Мира ул., д.42/ на 

фасаде/ 2 шт. 

Вывески «Шторы», 

«Карнизы» 

информационный  отказ Не обратились в срок с измененным дизайн-

проектом конструкции. 

 

20.  Нижняя Дуброва ул., 

д.21/ на фасаде, на 

козырьке входной 

группы/ 2 шт. 

Панно «Сантехника. 

Электрика. Краски», вывеска 

«Ремонт маркет» 

информационный отказ Не обратились в срок с измененным дизайн-

проектом конструкции. 

 



21.  Производственная 

ул.,д.18-ж/на фасаде/ 1 

шт. 

Панно «Оборудование» рекламный отказ Отказано в соответствии с п.4 ч.15 ст.19 

Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе»  

по следующим основаниям: нарушение внешнего 

архитектурного облика сложившейся застройки 

поселения или городского округа. 

В соответствии с п.4.2 концепции размещения 

рекламных конструкций на территории муниципального 

образования город Владимир, утвержденной 

постановлением администрации города Владимира от 

18.10.2017 № 3450, рекламные конструкции должны 

иметь единое концептуальное, гармоничное с 

компонентами городской среды решение и в свою очередь 

не должны ухудшать внешний архитектурный облик 

сложившейся застройки города и его визуальное 

восприятие. 

Данный вид рекламы не отвечает указанным требованиям. 

 

Разместить 

информацию о 

предприятии в виде 

вывесок на фасаде 

22.  Судогодское шоссе, 

д.1/ на фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Мясо деревенское 

свежее» 

информационный  отказ Не обратились в срок с измененным единым 

проектом размещения СНРИ*. 

 

23.  Сакко и Ванцетти ул., 

д.39/ на фасаде/ 1 шт. 

Бегущая строка рекламный отказ  В соответствии с п.3.11 Концепции размещения 

конструкций, не содержащих информацию рекламного 

характера, на территории муниципального образования 

город Владимир, утвержденной постановлением 

администрации города Владимира от 24.07.2017 № 2547, 

не допускается использование в конструкции вывесок 

неоновых светильников, мигающих (мерцающих) 

элементов, электронных табло типа «бегущая строка». 

 

24.  Строителей просп., 

д.15/ на козырьке 

входной группы/ 1 шт. 

Вывеска «Сервисный центр. 

Ремонт» 

информационный  отказ Не обратились в срок с измененным дизайн-

проектом конструкции 

 

25.  Тракторная ул., д.50/ на 

фасаде/ 2 шт. 

Вывески «Автозапчасти 

ASPARTA.RU» 

«LADADеталь» 

информационные  отказ Не обратились в срок с измененным дизайн-

проектом конструкции 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

к протоколу заседания комиссии 

                                                                                                                                                                                                         по вопросам размещения средств 

                                                                                                                                                                                                   наружной рекламы и информации 

                                                                                                                                                                                                                      в границах муниципального образования                                                                                                                                                                                                                           

город Владимир от 18.12.2019 № 25/2019 



 

 

№ 

п/п 

Место размещения 

конструкции/кол-во 

конструкций 

Вид/Тип конструкции, 

содержание информации 

Рекламный/ 

информационный объект 

Заключение 

комиссии 

Рекомендации/информация  заявителю Срок внесения 

корректировок в 

заявку 

1.  Большая Московская ул., д.20-

а/ на ограждении, на фасаде/ 2 

шт. 

вывеска «Букинист. 

Книги старые и новые», 

«Книги. Что интересует 

вас больше всего? В 

Эйдосе много книг по 

интересующим вас 

темам» 

Информационный/рекламный отложено 1.Исключить рекламное панно с 

ограждения. 

2.Вывеску организации выполнить в виде 

малой консоли, либо в виде объемных 

букв без фоновой подложки над входом. 

3.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

2.  Большая Московская ул., д.24-

а/ на фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Сели Да 

Поели. Пельменная» 

информационный отложено 1.Разместить надпись в одну строку. 

2.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

3.  Василисина ул., д.2/ на 

козырьке/ 1 шт. 

Вывеска «Разливные 

напитки» 

информационный отложено 1.Выполнить вывеску на фасаде в виде 

объемных букв без фоновой подложки. 

2.Представить новый фотомонтаж. 

 

14 календарных 

дней** 

4.  Горького ул., д.58/ на фасаде, 

на козырьке входной группы/ 

3 шт. 

Вывеска «Двери. Окна 

ТМК» 

информационный отложено 1.Уменьшить высоту букв до 0,35м. 

2.Исключить вывеску на козырьке. 

3.Логотип разместить на одной оси с 

надписью. 

4.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

5.  Ленина просп., д.62/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «FIX price» информационный отложено 1.выпольнить вывеску в виде отдельных 

букв без подложки. 

2.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

6.  Ленина просп., д.16/ на 

козырьке входной группы/ 1 

шт. 

Вывеска «Подарки. 

Картины» 

информационный отложено 1.Разместить надпись на вывеске в одну 

строку. 

2.Представить фотомонтаж в увязке с 

существующими вывесками. 

3.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

7.  Ленина просп., д.46/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Пятерочка» рекламный отложено 1.Выполнить вывеску по технологии 

короба с инкрустацией. 

2.Фон вывески выполнить в бежевом 

цвете аналогично колеру фасада. 

3.Представить корректировку проекта. 

14 календарных 

дней** 

8.  Ноябрьская ул., д.131/ на 

фасаде/ единый проект 

Единый проект 

размещения СНРИ* 

Информационный/рекламный отложено 1.Предусмотреть в проекте вместо 

коробов объемные световые буквы белого 

цвета без фоновой подложки. 

2.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

9.  Производственная ул., д.18-ж/ 

на козырьке входной группы/ 

1 шт. 

Вывеска «ВЗСтО» информационный отложено 1.Выполнить вывеску на плоскости 

фасада. 

2.Исключить панно. 

3.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

10.  Суздальский просп., д.15/ на Вывеска «Здоровые информационный отложено 1.Исключить конструкцию на стойке 14 календарных 



входной группе/ 2 шт. ноги. Ортопедический 

салон» 

входной группы. 

2.Изменения конструктива входной 

группы необходимо согласовать с 

уполномоченным органом. 

3.Вывеску выполнить по высоте 

аналогично конструкции, размещенной 

слева. 

4.Технология изготовления вывески: 

объемные буквы на фризе козырька, либо 

короб с инкрустацией. 

5.Представить новый фотомонтаж. 

дней** 

 

 

Разное. 

Исключить из схемы точку 83 по причине несоответствия ГОСТу 9238-2013 «Габариты железнодорожного подвижного состава и 

приближения строения» . 
*СНРИ – средства наружной рекламы и информации 

** Если заявитель своевременно не обратился в Комиссию с измененными дизайн-проектами информационных или рекламных конструкций, единым проектом Комиссия принимает 

решение об отказе в их согласовании. 

***ГИООКН - Государственная инспекция по охране объектов культурного наследия администрации Владимирской области 

**** Положительное заключение Комиссии по дизайн-проекту действительно в течение 30 (тридцати) дней с момента опубликования протокола заседания Комиссии на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Владимира.  

В течение указанного срока необходимо подать заявку на выдачу разрешения на установку и эксплуатацию конструкций. 

 


